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Yüksek Başkanlığa 

2395 sayılı kazanç vergisi kanununun serbest 
meslekler erbabına aid hükümlerinden bazılarının 
değiştirilmesi hakkında Maliye bakanlığınca ha­
zırlanan ve Bakanlar Heyetince kabul olunub 
Başbakanlığın 30 - I I - 1935 tarih ve 6/789 sa­
yılı tezkefesile Büyük Meclise sunulan kanun lâ­
yihası îktısad, Maliye ve Bütçe encümenlerince 
tetkik edildikten sonra müzakere edilmek üzere 
Genel heyete sunulmuş olub müzakere sırasında 
işin bir defa da Adliye encümeninde tetkikine ka­
rar verilmesi üzerine encümenimize havale edilen 
lâyihayi 18 - V - 1935 de toplanarak okuduk ve 
görüştük . 

Konuşma sırasında Hükümet namına Maliye 
müsteşarı ile Varidat umum müdürü de bulundu­
lar. , Hükümetçe bn maddenin amacı varidatı ar­
tırmak olmayib karineleri taaddüd ettirmek su-
retile teklifte adalete daha ziyade yanaşabilmek 
olduğunu söylediler. 

Bu sebeb üzerine tavakkuf edilerek îktısad 
encümeninin düşüncelerine iştirakle bu noktadan 
tadile lüzum görülmedi. Serbest meslek erbabın­
dan gayrisafi iradların matrah ittihazile alınacak 
vergi nisbetleri indirilerek ve mükellefler bulun­
dukları şehirlerin nüfusuna göre sınıflara ayrı­
larak bunların ayrıca maktu bir vergiye de tâbi 
tutulm larını tazammun eden Maliye ve Bütçe 
encümenlerinin teklifleri de tetkik edildi ve konu­
şuldu. 

Nüfusu çok şehirlerde çalışan serbest meslek 
erbabının adedi de çok ve işlerde ona göre arala­
rında ayrılmış olacağı gibi kazançta nüfustan zi­

yade iktisadî hareketler, ümran faaliyetleri mü­
essir bulunduğundan nüfus karinesinin kazanç-
için salim bir ölçü olamayacağı neticesine varıl­
dı. Ayni zamanda şöhret ve vaziyeti müsaid gibi 
görülen bir mükellefin tahmin olunduğu kadar 
kazanamaması ve vaziyeti müsaid görülmeyen 
bir mükellefin de umulduğundan fazla kazanma­
sı varid olmasına karşı tasnifin bir takım tezad-
lar ve isabetsizlikler doğurması şüphesiz görüldü. 

tşte şu mülâhazalara binaen her yıl yapılma­
sı icab edib bir çok muameleleri ve itirazları is­
tilzam ve davet edecek ve neticede de varidat 
nisbet ve miktarını azaltabilecek olan ve geçen 
sene kazanç kanununun müzakeresi sırasında gö­
rüşülerek Hükümetin muvafakatile ve gayrisafi 
irad üzerinden alınacak vergi nisbeti yüzde yüze 
kadar çıkarılmak suretile o zaman dahi kabul 
edilmemiş olan bu şekli tadil azadan Raif Ka­
radeniz Fuad Sirmen ve Atıf Âkgüç muhalif 
kalmak üzere çokluk teşkil eden diğer azaların 
reylerile ve ekseriyetle kabul edilmemiştir. Bir 
yerde ve bir arada çalışan mükelleflerin arala­
rında iştirak olub olmadığına göre tâbi olacak­
ları vergi mükellefiyetleri hakkında sarih bir 
hüküm olmadığından Jktısad encümenini^ de ka­
bul etmiş olduğu hüküm encümenimizce de mu­
vafık görülmüş ancak bu hükmün 34 ncü madde­
ye eklenmesinden ise 19 ncu maddede yer bul­
ması doğru olacağından mezkûr maddeye ilâve 
olunmuştur. 

Encümenin çokluk azası tarafından bu şekil­
de kabul edilen lâyiha Genel Heyete arzedilmek 
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şehir vje derecelere göre maktu bir vergi almak 
esası, karinelerin arttırılması dolayısı ile vergi 
adaletini daha ziyade temin edici mahiyette ol­
duğu, ancak serbest meslek erbabının iki kısma 
ayrılması hususunun ciddî bir sebebi olmadığın­
dan doğru bulunmadığı reyindeyiz. 

Trabzon Erzurum Bursa 
R. Kafadcniz Fuad Sirmen Atıf Akgüç 

ADLÎYE ENCÜMENİNİN DflĞIŞTlRlŞÎ 

2395 sayılı kazanç vergisi kamımmun 
19 uncu maddesini değiştiren kanun 

lâyihası 

MADDE 1 — 2395 sayılı kazanç vergisi ka­
nununun 19 uncu maddesi aşağıdaki sekile 
konulmuştur; 

Serbest meslek erbabı işgal eyledikleri yazı­
hane, idarehane ve muayenehanelerinin gayri-
safi iradları üzerinden vergiye tabidirler. 

Serbest meslek erbabından evlerinin bir kıs­
mını idarehane, yazıhane ittihaz edenler veya-
hud muayene yeri olmaksızın çalışanların ika­
metlerine aid olan binanm veya apartıman dai­
resinin gayrisafi iradının yarısı bu mükellef­
lerin vergilerinin hesabında matrah olur. 

Serbest meslek erbabından olubda yazıhane, 
muayenehane ve idarehanede müstakillen çalı­
şanların her birinden vergi ayrı ayrı almır. An­
cak ayni yazıhane ve muayenehane ve idare­
hanede çalışanlar işte iştiraklerini ispat ettik­
leri takdirde her biri için bu vergi miktarı 
da % 30 ar tenzilât yapüir. 

MADDE % — Bu kanun hükümleri 1 hazir­
an 1935 tarihinden itibaren yürümeğe başler. 

MADDE 3 — Bu kanun hükümlerini Maliye 
Bakanı yerine getirir. 
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